
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Rollfink Ambachtelijke Interieurspecialisten B.V. 20-06-2018 
 1

De failliete onderneming is opgericht op 25 april 2017 en laatstelijk gevestigd 
te Harlingen aan de Voorstraat 38A.

20-06-2018 
 1

Vervaardiging van keukenmeubels, overige meubels en groothandel in 
woningtextiel en vloerbedekking. Het doen produceren en verkopen via 
w inkels en webshops van vloeren (in meest ruime zin), keuken, kasten en 
aanverwante goederen.

20-06-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 275.010,00 € -149.582,00 € 494.754,00

2018 € 96.791,00 € -77.402,00 € 524.141,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-10-2018
Insolventienummer F.17/18/43
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000048895:F001
Datum uitspraak 22-05-2018

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator Mr. R. Verdonk



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Deze verslagperiode heeft met name in het teken gestaan van het verzamelen 
van (administratieve)  gegevens. 

De onderneming was nog maar een jaar actief. Jaarcijfers in de eigenlijke zin 
van het woord, zijn niet beschikbaar en daardoor niet gepubliceerd. De 
financiële gegevens die beschikbaar zijn, zijn verkregen van de bestuurder en 
de accountant van de failliete onderneming.  Het banksaldo op datum 
faillissement bedroeg zo'n € 60,- negatief. 
De bestuurder heeft in het eerste gesprek aangegeven dat de post 
crediteuren zo'n € 350.000 zou bedragen. Opmerking verdient dat daarbij nog 
niet de fiscale aanslagen LB en eventuele andere fiscale aanslagen zijn 
gerekend. 
Er zou in 2017 en 2018 voor zo'n € 328.000 aan aanbetalingen van klanten 
zijn ontvangen.
 
Controle van de administratie moet nog plaatsvinden. De bestuurder heeft al 
wel een groot aantal bankafschriften overgelegd. Vanwege de blokkade van 
de bankrekening als gevolg van het faillissement heeft de curator nog 
ontbrekende bankafschriften bij de bank opgevraagd en ontvangen. Ook heeft 
de curator een groot aantal inkoopfacturen ontvangen.

20-06-2018 
 1

0

Op datum faillissement waren er geen werknemers meer bij de failliete 
onderneming in dienst.

20-06-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

20-06-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

Bij gebrek aan relevante mutaties zal over periode 2 geen financieel verslag 
worden ingediend.

03-10-2018
 2



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

van
22-5-2018

t/m
20-6-2018

20-06-2018 
 1

van
21-6-2018

t/m
1-10-2018

03-10-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 57,50 uur

2 26,90 uur

totaal 84,40 uur

1. Inventarisatie

Bestuurder van de failliete onderneming is Rollfink Holding B.V. waarvan 
stichting Goldfinch enig aandeelhouder is en N.J. Roelevink bestuurder. 
Aandeelhouders van failliet zijn Rollfink Holding B.V. (70%) en Peizer 
Investment & Participatie B.V. (30%).
Bestuurders van stichting Goldfinch zijn N.J. Roelevink, I.S.M. Roelevink-van der 
Pol en L.P. Roelevink.

20-06-2018 
 1

Zie Hoofdstuk 9 'Lopende procedures' 20-06-2018 
 1

Geen lopende verzekeringen 20-06-2018 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Geen huur 20-06-2018 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

In het eerste gesprek met de bestuurder heeft deze de oorzaak van het 
faillissement als volgt geduid.

Failliet had een in de markt van inbouwmeubels uniek ict-marketing concept 
ontw ikkeld. Rollfink heeft zich aangesloten bij de CBW wat betekent dat 
"Woonwinkels die CBW-erkend zijn, hebben verkoopvoorwaarden die u extra 
goed beschermen bij uw aankoop", aldus de CBW zelf. Klanten konden via de 
website van Rollfink hun belangstelling voor een op maat gemaakte 
inbouwkast kenbaar maken. Nadat deze zgn. 'leads' door het marketingbedrijf 
aan Rollfink waren doorgestuurd, namen medewerkers van Rollfink contact met 
de kanten op en werd er ingemeten en vervolgens een offerte opgemaakt. Op 
die offerte werden veelal de algemene voorwaarden van CBW van toepassing 
verklaard. Na ontvangst van de opdracht werd deze in behandeling genomen. 
De eerste stap daarna was het versturen van een eerste termijn bij opdracht. 
Bestuurder vergelijkt het met het systeem dat de meeste keukenleveranciers 
hanteren. Na ontvangst van de eerste aanbetaling, werd de inkoop van de 
goederen ingezet en na ontvangst daarvan de productie van de kast gestart. 
Klanten hadden voor de start van de productie al een factuur voor een tweede 
aanbetaling ontvangen. 
Failliete onderneming zou in eerste instantie gaan samenwerken met een 
grote kastenproducent in het zuiden van het land maar is uiteindelijk in zee 
gegaan met een lokale kastenmaker met een eigen fabriek in Groningen. De 
opdrachten stroomden binnen wat tot gevolg had dat het productietempo de 
orders niet bij kon houden. Er ontstond in de loop van 2017 een achterstand in 
de productie en uitlevering van 40-50 kasten. Het productietempo moest 
daardoor omhoog en heeft de minderheidsaandeelhouder in een tweetal 
(lease)machines geïnvesteerd.
Die machines zijn ook geleverd echter duurde het inregelen daarvan vele 
weken langer dan door de leverancier was toegezegd. Daarnaast werden er 
nog een paar extra mensen gerekruteerd om de achterstand in te halen en de 
nieuwe orders op te pakken. In februari 2018 had Rollfink zo'n 200 opdrachten 
waarvan een deel was geleverd maar een groot deel ook niet. Deze klanten 
hadden echter wel een (substantiële) aanbetaling gedaan maar nog niks 
geleverd gekregen. In de tweede week van februari 2018 heeft Rollfink nav 
een viertal klachten afspraken met CBW/InRetail gemaakt over hoe Rollfink de 
achterstand in zou gaan halen.
Bij brief van 21 februari 2018 werd Rollfink door CBW/InRetail echter als lid 
geroyeerd, waardoor Rollfink niet meer CBW-erkend is.
Op 24 februari 2018 besteedde het consumentenprogramma Kassa aandacht 
aan het bedrijf Rollfink. Na die uitzending van Kassa heeft de houtleverancier 
alle lopende bestellingen geannuleerd en de openstaande factuur opgeëist. 
Ook de 'lead-leverancier' berichtte deze stop te zetten. Daarmee kwam het 
bedrijf feitelijk lam te liggen.
In de periode daarna is er via CBW een alternatief geboden in die zin dat er 
een nieuwe leverancier gevonden was genaamd Solid Dreams / de heer 
Postema die de kasten alsnog zou kunnen uitleveren maar dan wel tegen haar 
eigen condities (die veelal hoger lagen dan de prijzen die Rollfink hanteerde). 
Dit was overigens de leverancier die Rollfink had ingeschakeld om tezamen met 
eigen mensen de kasten te maken in de werkplaats in Groningen. 
Voor vele klanten was dit geen reëel alternatief en werd de overeenkomst met 
Rollfink ontbonden en de aanbetalingen opgeëist.
Half april 2018 is het faillissement door een van de hiervoor genoemde klanten 
van Rollfink aangevraagd en door de rechtbank uitgesproken.

20-06-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
0

Op datum faillissement was er geen personeel in dienst.

20-06-2018 
 1

Personeelsleden
7

Op het hoogtepunt waren er 7 personen in dienst. Al deze 
arbeidsovereenkomsten zijn voor datum faillissement al beëindigd.

20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

3. Activa

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen bodemzaken 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Op datum faillissement zou er nog sprake van een aantal niet geheel 
afgebouwde kasten. De houtleverancier zou haar houtvoorraad hebben 
opgehaald en daarvoor een creditfactuur hebben gestuurd.

20-06-2018 
 1

De curator zal nog nagaan of de nog niet afgebouwde kasten nog te traceren 
zijn.

20-06-2018 
 1

Genoemde goederen zijn niet aangetroffen. 03-10-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

immateriële vaste activa

totaal € 0,00 € 0,00

Uit de administratie van Rollfink blijkt dat een post immateriële vaste activa is 
geactiveerd ten bedrage van € 26.198,35.

20-06-2018 
 1

De curator zal bij de bestuurder nagaan waarop de post immateriële vaste 
activa ziet en tevens nagaan of dit actief nog aanwezig was op datum 
faillissement.

20-06-2018 
 1

Het onderzoek van de curator heeft geen actief voor de boedel opgeleverd. 03-10-2018
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

vordering CBW/InRetail € 1.000,00

totaal € 0,00 € 1.000,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken of er sprake is van 
debiteuren.

De bestuurder van de failliet claimt dat zijn bedrijf ten gevolge van de 
uitzending door Kassa en de opstelling van CBW in de financiële problemen is 
geraakt waardoor het bedrijf (aanzienlijke) schade zou hebben geleden. In 
hoeverre dit inderdaad het geval is, is voor de curator nog onderwerp van 
verder onderzoek.

20-06-2018 
 1

De failliet / haar bestuurder de heer Roelevink stelt dat het faillissement is 
veroorzaakt door onrechtmatige uitlatingen gedaan door 
(vertegenwoordigers van) CBW / InRetail in het consumentenprogramma van 
(BNN)VARA, te weten ‘Kassa’. Ten gevolge daarvan zou een forse terugval in 
de omzet/annulering van orders hebben plaatsgevonden waardoor 
uiteindelijk het faillissement onvermijdelijk zou zijn geworden. 

Reeds voor datum faillissement had de failliet daartoe contact gezocht met 
een Amsterdams Advocatenkantoor teneinde de daardoor (gestelde) geleden 
schade op het CBW te verhalen. Deze (beweerdelijke) vordering valt in het 
faillissement van de failliete onderneming. 

Na juridisch onderzoek heeft de curator de bestuurder van de failliet 
aangegeven dat hij zelf geen reden zag om de betreffende ‘vordering’ (met 
vrucht) te incasseren. Daarbij werd betrokken dat zonder meer valt te 
verwachten dat het CBW aansprakelijkheid rigoureus van de hand zal w ijzen, 
het antwoord op de vraag of de beweerde schade wel in causaal verband 
met de gestelde onrechtmatige publicaties staat en een procedure 
hoogstwaarschijnlijk onvermijdelijk zal zijn waarvoor de boedel geen enkel 
actief heeft om de daaraan verbonden kosten te kunnen dragen. Zulks nog 
daargelaten de antwoorden op de vragen hoe groot de schade(vordering) is 
alsmede dat het CBW die als garantiefonds schade-uitkeringen een 
gedupeerden heeft gedaan in die vorderingen is gesubrogeerd en zich 
ongetw ijfeld (subsidiair) op verrekening zal w illen gaan beroepen. 

De bestuurder van de failliet (de heer Roelevink) heeft echter aangegeven 
zelf nog wel steeds mogelijkheden m.b.t. deze claim te zien. Daarop is hem 
aangeboden de betreffende vordering uit het faillissement ‘ over te nemen’. 
Uiteindelijk is een koopsom van € 1.000 ex btw tot stand gekomen. De 
rechter-commissaris heeft op 12 september 2018 toestemming voor de cessie 
verleend.

De eind september 2018 verstuurde factuur zal in de eerste week van 
oktober 2018 worden betaald.

03-10-2018
 2

Als er nog vorderingen op debiteuren zijn, dan zullen die worden 
aangeschreven.

20-06-2018 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ -66,00

Er was geen sprake van een bancaire financiering. De bank heeft aangegeven 
het negatieve saldo af te zullen boeken en geen vordering in te dienen.

20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

De activiteiten waren ruim voor datum faillissement al gestaakt. 
Er is geen sprake van een voortzetting of doorstart van de onderneming.
In dat kader zal er ook geen mogelijkheid bestaan om lopende opdrachten nog 
uit te voeren en zal de curator de dienaangaande gesloten overeenkomsten 
dan ook niet zelf nakomen.

20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

Doorstarten onderneming

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

nvt
20-06-2018 

 1

nvt
20-06-2018 

 1

nvt 20-06-2018 
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is doende met het verzamelen van de administratie van de failliete 
onderneming. In de komende verslagperiodes zal de curator de administratie 
aan een onderzoek onderwerpen.

20-06-2018 
 1

De boekhouding zoals die door bestuurder is aangereikt is door de curator 
bestudeerd. 
Uit de boekhouding bleek dat er van de bankrekening van failliet 
handelscrediteuren zijn betaald, maar ook dat diverse bedragen zijn betaald 
aan Unlimited Capital BV (een vennootschap van de heer Roelevink). De 
daaraan ten grondslag liggende facturen zijn gebaseerd op de 
werkzaamheden van de heer Roelevink en een drietal andere werknemers 
die bij genoemde vennootschap in dienst waren. Na verloop van een periode 
van een half jaar ongeveer zijn betreffende werknemers op de loonlijst van 
de failliet vennootschap komen te staan. In het half jaar voorafgaand aan het 
faillissement heeft de heer Roelevink geen management fee meer genoten.

03-10-2018
 2

nvt 20-06-2018 
 1

nvt 20-06-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Hoewel de curator de omvang van de schuldpositie alsmede de termijn 
waarbinnen deze omvang is opgebouwd wel opmerkelijk vindt, betekent dat 
niet dat er in deze sprake is van onbehoorlijk bestuur of van een ernstig 
persoonlijk verw ijt / bestuurdersaansprakelijkheid. 
De heer Roelevink heeft aangegeven serieuze opstartproblemen te hebben 
ondervonden o.a. te w ijten aan kinderziektes bij de geleasede machines. Dit 
is gecheckt bij een grote crediteur van de failliete onderneming en die 
bevestigde inderdaad dat de opstart daardoor forse vertraging heeft 
opgelopen. Door die opstartprobleem is een behoorlijke achterstand in de 
fabricage van de geplaatste orders ontstaan die uiteindelijk niet meer 
ingehaald is.

03-10-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

03-10-2018
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nog niet bekend 20-06-2018 
 1

Nog niet bekend 20-06-2018 
 1

8. Crediteuren

€ 0,00

Salaris curator: p.m.

20-06-2018 
 1

€ 20.168,00 20-06-2018 
 1

€ 80.815,00 03-10-2018
 2

€ 0,00 20-06-2018 
 1

€ 0,00 20-06-2018 
 1

€ 1.891,00 03-10-2018
 2

76 20-06-2018 
 1

95 03-10-2018
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 317.415,79 20-06-2018 
 1

€ 375.281,45

Van het bedrag aan concurrente crediteuren ziet € 187.000 op de 
handelscrediteuren.

03-10-2018
 2

De bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek eventuele 
vorderingen op failliet ter verificatie in te dienen bij de curator.

20-06-2018 
 1

9. Procedures

De failliete onderneming was door de familie Bakker gedagvaard tegen de 
rolzitting van 27 maart 2018. Op 17 september 2018 zou een comparitie 
plaatsvinden. 
Bij dagvaarding van 22 maart 2018 heeft de familie Kraak-Kampman Rollfink 
gedagvaard. 

Op grond van artikel 29 Fw zijn procedures geschorst en dienen de 
geldvorderingen ter verificatie bij de curator worden ingediend.

20-06-2018 
 1

geldvorderingen 20-06-2018 
 1

zie 9.1 20-06-2018 
 1

zie 9.1 20-06-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- nader onderzoek in de administratie van failliet
- nader onderzoek naar eventueel onderhanden werk/debiteuren/vordering 
Kassa/CBW?

20-06-2018 
 1

nog niet bekend 20-06-2018 
 1

Het faillissement zal binnenkort worden voorgedragen voor opheffing wegens 
gebrek aan baten.

03-10-2018
 2

2-1-2019 03-10-2018 
 2

- monitoren betaling factuur koopsom vordering
- voordragen voor opheffing

03-10-2018
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


